INDICAÇÃO N° 049/2013
AUTORIA: VEREADORA ANA JARIA SANTANA SANTOS
ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DA ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS, NO
BAIRRO JAQUEIRA

                      A Vereadora que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população desse Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal de Itabela a IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO BAIRRO JAQUEIRA.

JUSTIFICATIVA

   A presente proposição se justifica pela demanda das carências sociais no Bairro
Jaqueira. A implantação de um CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CRAS na localidade citada proporcionará a melhoria das condições
daquela população, com atendimento pelo Poder Público das demandas que podem
ser atendidas pela Secretária de Assistência Social e outros órgãos da
Administração Municipal.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 15 de maio de
2013.

ANA JARIA SANTANA SANTOS
Vereador